Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 4 de setembro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

091E0413B3F4FC03A2105FFB182F86D6

terça-feira, 4 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 - CONTRATO Nº 360/2018.

• RESUMO DE CONTRATOS Nº 450 À 454/2018.

• RESUMO DE CONTRATO - CONVITE Nº 007/2018 E CONTRATO Nº 457/2018.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/18 - RESUMO DE CONTRATO Nº 457/18.
RATIFICAÇÃO DO ATO.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

091E0413B3F4FC03A2105FFB182F86D6

terça-feira, 4 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM /FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.770.489/0001-22

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 - CONTRATO Nº 360/2018 - CONTRATANTE:
Pref. Mun. de Cafarnaum Bahia/Fundo Mun. de Saúde - EMPRESA CONTRATADA:
MATIAS MACHADO DA SILVA -ME - OBJETO: Acréscimo de valor no percentual de
25,00%, ao CONTRATO Nº 360/2018. Com os acréscimos o Vlr. global passará de R$:
607.415,38  para R$: 759.269,22; Data Assinatura. 30/08/18– Sueli Fernandes de Souza Novais
– Prefeita Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D3126734A86FF6D7F17051B66BCA5B1

terça-feira, 4 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 4 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUAM – BAHIA
CNPJ: 13.714.142/0001-62

RESUMO DE CONTRATOS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar para o atendimento ao Programa FNDE/PNAE, deste Município;
CONTRATADAS: COOPAG – COPERATIVA DE PROD. AGROP. DE GILÓ E REGIÃO
LTDA; CT. Nº 450/2018 Vlr. 44.330,00; SABRINY OLIVEIRA DE SOUZA SILVA - CT.
Nº 451/2018 Vlr. 20.840,10; IVANILTON UMBELINO DE SOUZA - CT. Nº 452/2018 Vlr.
19.831,30; EDILENE OLIVEIRA DE S. PEREIRA - CT Nº 453/2018 Vlr. 4.755,75;
EDICLEIA OLIVEIRA DE SOUZA - CT. Nº 454/2018 Vlr. 9.618,00; Data ass. 28/08/18;
Vig. Até 31/12/2018; Cafarnaum/BA 28/08/18; Sueli Fernandes de S. Novais – Prefeita
Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D812A01789B69C527006E0F2685A27D6

terça-feira, 4 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 4 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA
CNPJ: 13.714.142/0001-62
RESUMO DE CONTRATO

CONVITE Nº 007/2018; OBJETO: contratação de empresa especializada para execução das
obras de ampliação de quiosque e Urbanização da Praça José Gonçalves, Sede do Município
de Cafarnaum Bahia; EMPRESA CONTRATADA: TERCONP TRANSPORTE,
CONSTRUÇÕES, PROJETOS, E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 23.643.827/0001-19;
CONTRATO Nº 457/2018; Vlr Global R$ 167.978,91; Dot. Orç/2018: Unidade
Orçamentária: 02.09.01 - SEC. MUNIC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS;
Projeto/Atividade: 1020 – CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS
NO MUNICÍPIO; Elementos de despesas: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica; 4490.51.00 Obras e Instalações; Fontes de Recursos: 0 RECURSOS ORDINÁRIOS;
16 CIDE - 42 Royalties / F E P / Compensação Financeira; Data Ass. 04/09/18; Vig. 90 dias
corridos; Cafarnaum/BA 04/09/2018 – Sueli Fernandes de S. Novais – Prefeita Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F961E849CFBD0F0D912E00E78B813002

terça-feira, 4 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 4 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

____________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA
CNPJ-13.714.142/0001-62

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 047/18 – Objeto: Prestação de Serviço com Caminhão pipa na recuperação e
conservação das estradas vicinais, trechos, (Povoado de Lagoa clara, Junco Velho, Junco a BR -122
EMPATE, Vila de Pedras a Lapa Cercada, Cafarnaum a Cafarnauzinho), para atender a demanda da
Secretaria de Infraestrutura do Município de Cafarnaum – BA. Art 24, inciso II da Lei 8.666/93 PAULO
CABRAL GÓIS, inscrita sob o CPF: 676.626.255-91 – Valor Global:
da Souza Marques- Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA
CNPJ-13.714.142/0001-62
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 457/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; objeto–Prestação
de Serviço com Caminhão pipa na recuperação e conservação das estradas vicinais, trechos, (Povoado
de Lagoa clara, Junco Velho, Junco a BR -122 Empae, Vila de Pedras a Lapa Cercada, Cafarnaum a
Cafarnauzinho), para atender a demanda da Secretaria de Infraestrutura do Município de Cafarnaum –
BA .Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93-Dot.Orçam./18-02.09.01-1008-3390.36.00-0- Contratada- PAULO
CABRAL GÓIS, inscrita sob o CPF:676.626.255-91 -Vlr. Global R$ - Data de Assinatura
03/09/18-Vig. Até 03/10/18; Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de Cafarnaum-
Bahia.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

091E0413B3F4FC03A2105FFB182F86D6

terça-feira, 4 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

____________________________________________________________________________

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

091E0413B3F4FC03A2105FFB182F86D6

terça-feira, 4 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

__________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DO ATO

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

091E0413B3F4FC03A2105FFB182F86D6

		2018-09-04T17:02:32-0300